Открытое акционерное общество «Керамин» (эмитент), местонахождение: 220024, г. Минск, ул. Серова, 22, комн. 1, настоящим уведомляет, что решением Наблюдательного совета Общества от 18.10.2024 (протокол № 23) принято решение о совершении сделок с заинтересованностью аффилированных лиц:
	№ пп
	Сторона сделки, помимо
ОАО «КЕРАМИН»
	Вид сделки
	Предмет сделки
	Сумма сделки
	Балансовая стоимость активов ОАО «КЕРАМИН» по состоянию на 01.09.2024

	1
	ООО «Керамин-Нева»
	Договоры поставки

	Внесение изменений в условие договора поставки от 31.07.2023 № C-21, заключенного между ОАО «КЕРАМИН» и ООО «Керамин-Нева», в части предоставления экспортной скидки с 18.10.2024 по 30.11.2024 (включительно), установив отпускные цены на условиях DAP (франко-станция отправления «Осиновка», включая стоимость перевозки до границы, внеплановой отгрузки, упаковки, маркировки и средств пакетирования, при отгрузке продукции железнодорожным транспортом с учетом увеличения на соответствующий процент, в связи с необходимостью финансового обеспечения размера дисконта по договорам факторинга) на продукцию, указанную в протоколе
	-
	377 226 590,82 руб.

	Внесение изменений в условие договора поставки от 31.07.2023 № C-21, заключенного между ОАО «КЕРАМИН» и ООО «Керамин-Нева», в части предоставления экспортной скидки с 18.10.2024 по 30.11.2024 (включительно), установив отпускные цены на условиях FCA, г. Минск (включая стоимость упаковки, маркировки и средств пакетирования при отгрузке продукции в автотранспорт Покупателя, с учетом увеличения на соответствующий процент, в связи с необходимостью финансового обеспечения размера дисконта по договорам факторинга) на продукцию, указанную в протоколе.
	-
	-

[bookmark: _GoBack]